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I vårt samhälle förbrukar vi stora mängder varor som blir till avfall. På liknande sätt 

misshushållar vi ibland även med människor, deras kunskap och förmåga att bidra till 

samhället. Eftersom lärande, kreativitet och förståelse för hushållning understöder en 

beteendeförändring i hur vi ser på varor och avfall, tillvaratar Framtidens 

återvinningscentral (FÅVC) inte bara materiella resurser utan även människors 

kunskap. 

FÅVC:n har en attraktivitet som mötesplats mitt i stadsdelen där faktiskt återbruk av 

hushållens inlämnade ”grovavfall” är kärnverksamheten. 

Genom att ge platsen en social tonvikt skapar man en dragningskraft som möjliggör 

utökad exponering och därmed större påverkan på medborgarna i området. 

Vår idé är att skapa ett kluster av människor och småföretag - sociala, ideella och 

kommersiella – runt idén om återanvändning, återbruk och återvinning; den cirkulära 

ekonomin.  

Konceptet Cirkulera bygger på att människor transporterar sitt material till återbruk 

och materialåtervinning utan att använda bil – till fots, med cykel eller kärra. 

Konceptet bör därför appliceras på lättillgängliga platser längs med naturliga gångstråk 

i nära anslutning till bostadsområden och kollektiva transportmedel.  

Cirkulera erbjuder aktiviteter för alla åldrar och fyller många olika syften. Det är en 

social mötesplats som med en kombination av verksamheter, aktiviteter och 

evenemang lockar till sig olika typer av människor under många timmar på dygnet. 

Kunskapsöverföring och hållbarhet i teori och praktik blir en naturlig del i en bredare 

verksamhet med förädlingen av material och varor i centrum.  

 

 

  

Figur A. Kärnan i konceptet är att ta emot hushållens grovavfall och verka för en 

beteendeförändring.   
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Målsättningen för Cirkulera är att: 
 

 Minimera uppkomsten av avfall genom sortering, återbruk och 
förädling av ”grovavfall” till nya produkter. 

 Skapa en plats för företagande med låga trösklar där kunniga 
människor som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden är 
välkomna, respekterade och behövda. 

 Skapa en långsiktigt ekonomiskt bärkraftig verksamhet där 
Stockholm Vatten Avfall AB:s och Stadsdelsförvaltningens 
obligatoriska uppdrag utgör basen för kärnverksamheten. 

 Genom information i samband med mottagning av ”grovavfall” öka 
medvetenhet genom att öka kunskapen om avfall, återbruk och 
arbetet med att minska avfallsmängderna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Genom praktiskt lärande åstadkomma kunskapsåtervinning genom 
integration mellan olika ålders- och kulturgrupper. 

 Utveckla en nära, bilfri avlämning av det som inte längre behövs i hushållet i 
varje stadsdel som ett komplement till traditionella Återvinningscentraler 
anpassade för grovavfall som transporteras med bil. 

 Återkoppla och kommunicera verksamhetens och invånarnas arbete med 
återbruk och materialåtervinning till medborgarna i stadsdelen. 

 Skapa ett attraktivt centrum med aktiviteter för alla åldrar kopplat till 
hållbarhet. 

 Med ovanstående punkter skapa en beteendeförändring hos besökaren och 
medborgaren i stadsdelen som minskar mängden uppkommet avfall.  

 

  

Figur B. Konceptet Cirkulera uppfyller olika typer av behov hos många människor förutom att ta hand om förbrukade prylar.  
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Ytbehov och logistik 

Den tillgängliga ytan för verksamheten kommer starkt begränsa urvalet av verksamhet 

på platsen. Beroende på vilka verksamheter och verkstäder som väljs ut och etablerar 

sig på platsen kan tjänsterna variera och förändras över tid. 

Minsta yta för basverksamhet uppskattas till ungefär 220 m2, för mottagning av 

material för återbruk samt för verkstäder som bearbetar inkommande material för 

såväl försäljning som för utbildning direkt kopplad till verkstäderna. För en optimal 

verksamhet krävs större yta med plats för det som önskas i stadsdelarna – viss 

dagverksamhet, fritids, kurser mm – och plats för ett hantverkarkluster vilket kräver 

minst 300 m2. Självklart skulle såväl basverksamheten som en optimal verksamhet 

kunna vara mindre; dock i så fall på bekostnad av kapacitet och eventuellt utbud.  

 

 

                  

 

Mottagnings-, sorterings- och lagringskapaciteten bedöms till ungefär 1- 1,5 ton per 

dag eller ca 500 ton per år för ett upptagningsområde med 25 000 invånare. 

Platsen anpassas för bilfri avlämning från hushåll. Hämtning sker från gata med lastbil, 

alternativt tömning i komprimerande sopbil.  

Avfallet/materialet transporteras in till fots eller med lastcykel och kärror som finns att 

hyra/låna mot medlemskap. Materialet tas emot av kunniga personer på platsen som 

bedömer och sorterar. Det som klassas som avfall läggs i kärl eller rullburar. Användbart 

material placeras i rullburslager i ett hämtrum, varifrån verksamheterna hämtar 

material. Textilier och överskott hämtas av hjälporganisation för avsättning externt. 

Avfall hämtas av SVAAB. Hämtningen sker flera gånger per vecka anpassat till den 

begränsade ytan. 

Skrymmande material som stora möbler eller stora volymer kan, mot betalning efter 

beställning via app eller telefon, hämtas direkt i hemmet och köras direkt till rätt ställe, 

t ex hjälporganisation med extern försäljning eller större uppsamlingsställen för avfall. 

Platsen möjliggör dialog och information om kompletterande tjänster för 

avfallshantering. En viktig aspekt för en långsiktigt framgångsrik verksamhet är vikten 

av information om de olika typerna av hämttjänster. 

Marknadsanalys genomförs innan beslut om aktörer på platsen tas för att inte 

konkurrera ut t ex befintlig lokal hjälporganisation. Ev. finns intresse från lokal aktör att 

etablera sig vid Cirkulera. 
Figur C. Illustration över basverksamheten med kompletterande verksamheter i koncept Cirkulera. 

 

Figur D. Illustration över huvudverksamhet kontra önskade verksamhetsdelar i koncept Cirkulera. 
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Mötesplats, lärande och kunskapsöverföring 

Inte bara material återbrukas och återvinns vid Cirkulera, även kunnande och 

erfarenheter återbrukas t ex genom integrering och samverkan mellan åldersgrupper 

och mellan olika kulturer. Människor ges praktisk möjlighet att genom t ex sitt 

hantverkskunnande utföra arbete och samtidigt överföra kunskap till andra, vilket ger 

ökad samhällsnytta och ökat egenvärde. En attraktiv mötesplats har generösa 

öppettider och ett intressant program med aktiviteter för olika typer av människor.  

Vid verkstäder och ateljéer ska det vara möjligt att lära sig ett hantverk eller att själv 

laga sin pryl eller klädesplagg. Temakvällar, kurser och kulturevenemang är frekvent 

förekommande för att skapa en utvecklande mötesplats. 

 

 

 

 

Kommunikation och återkoppling 

För ett bärkraftigt koncept krävs att platsen uppmärksammas och blir populär, inte bara 

kortsiktigt utan över lång tid. Konceptets – och i förlängningen platsens – profilering är 

därför av stor vikt. Det krävs en tydlig och kontinuerlig kommunikationsstrategi för 

platsen, dess syfte, verksamhetsdelar och aktuella aktiviteter. En hög grad av 

igenkänning är en viktig faktor för att etablera konceptet i stadsbilden. 

 

 

 

 

Mätning sker av in- och utgående material/avfall, men även av människors attityder 
och beteende. Statistik tas in för stadens bruk och som underlag till den viktiga 
återkopplingen till besökare och stadsdelens invånare, liksom för utarbetandet av 
hållbarhetsindikatorer.  

Återkopplingen ska vara tydlig och frekvent förekommande samt följa en tydlig profil. 

Kommunikationen med medborgare genomförs via flera olika typer av medier för att 

alla människor ska kunna ta del av informationen. Även den icke-intresserade ska nås 

av informationen utan att aktivt leta upp den.  

 

Figur E. Cirkuleras verksamhet över dygnet illustrerat som tidsaxel med parallella aktiviteter i optimal lokal. 

 

Figur F. Exempel igenkännbarhet. Ovan kända logotyper i relation till förslag till logotyp för 

koncept Cirkulera. Källa och Copyright: Studio RAM. 
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Figur G. Illustration över konceptet Cirkuleras fyra delar, Materialhantering (avfallstrappan), Mötesplats, Lärande och Social verksamhet. Konceptets kärna ligger i deras samverkan 
för att nå toppen.  
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Affärsmodellen för koncept Cirkulera 

Cirkuleras affärsmodell bygger på att en ”huvudman” med hjälp av en mindre 

”stabsfunktion” med tiden driver upp till ett 30-tal FÅVC-platser i Stockholms stads 

olika stadsdelar. Organisationsformen bör garantera stabilitet över tid, och öppna för 

utveckling av horisontellt samarbete inom staden och externt med flera aktörer som 

samlas kring samma värdegrund. Val av organisationsform görs utifrån vad som passar 

syftet och är bäst avseende SVAABs och stadens roller, samt kopplingen till de externa 

aktörerna.  

 

Figur H. Exempel på hur organisationen för Cirkulera skulle kunna se ut. 

Under arbetets gång har det framkommit att staden i form av SVAAB, Stockholm Vatten 

Avfall AB bör ta huvudansvaret, åtminstone initialt, för att bygga upp denna typ av 

verksamhet. 

Under det fortsatta arbetet med konceptet tas en affärsplan fram utifrån det SVAAB 

och staden vill uppnå med FÅVC. Affärsplanen består i regel av en affärsmodell, en 

marknadsanalys och en finansiell plan. Marknadsanalysen för FÅVC handlar inte om att 

kartlägga potentiella konkurrenter, utan snarare om att se till att inte konkurrera ut 

någon samhällsnyttig aktör såsom Stadsmissionen, Myrorna, Erikshjälpen eller 

hantverkare som redan arbetar kommersiellt med en form av återbruk, t ex 

cykelreparatörer, skräddare och skomakare. 

 

Varje fysisk plats där Cirkulera etableras får en unik sammansättning av aktörer, några 

självförsörjande med vinstintresse och andra med en mer bidragsfinansierad bas. 

Aktörerna hyr in sig på platsen med egen personal och organisation, t ex hantverkare, 

pedagogisk verksamhet, hjälporganisation, SDF fritidsverksamhet mm.  

På varje plats utgörs basverksamheten och därmed basfinansieringen av: 

 Stockholm Vatten Avfall AB (SVAAB)– ansvarar för personal på Cirkulera 
samt tillhörande lokaler, material som klassas som avfall och ska 
transporteras för vidare behandling, samt har även ansvar för stadens 
avfallsförebyggande arbete. Finansieras via avfallstaxan. 

 Stadsdelsförvaltningen – ansvarar för förskole-, fritids/ungdoms- äldre-, och 
viss kulturverksamhet i stadsdelen och kan koppla delar av sin verksamhet 
till Cirkulera. Finansieras via kommunala skattemedel. 

 Hjälporganisationer – kunniga inom återbruk, har satellitbutiker för 
avsättning av stora möbler och stora textilmängder samt engagerade i 
socialt företagande. Egen finansiering.  

”Huvudmannen” söker finansiering, ansvarar för PR, lokalhyra, kontraktsfrågor, och 

övergripande samordning, hyr ut och samordnar ytanvändning för olika verksamhet 

på respektive plats. Lokala aktörer som bedriver verksamhet mot betalning får 

tillgång till utsorterat material mm: 

 Kommersiella verksamheter – verkstäder kopplade till försäljning, byte, 
uthyrning; ateljéer, utbildningar, design. Till stor del egen finansiering, ev. 
extern bidragsfinansiering. 

 Studieförbund med kursverksamhet kring återbruk 

 Café/Servering – som hanterar matvaror som annars skulle bli avfall 

 Pop-up verksamheter såsom mobila ÅVC för skrymmande avfall, 
”reklamkampanjer” för hållbarhetsprojekt, utställningar mm 

 Uppträdanden/Evenemang/Kultur 

 Privatpersoner/Medlemmar/Lokala intresseföreningar  
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Värdet i återbrukade produkter är i regel litet. Därför är denna typ av verksamhet i 

grunden olönsam då kostnader för marknadsmässiga hyror, personalkostnader, 

kostnader för avfallshantering etc. ska täckas. SVAAB bör därför klargöra hur långt det 

kommunala avfallsansvaret/avfallstaxan sträcker sig, och var annan finansiering, t ex 

skattemedel ska ta vid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ombyggnad av lokal för att passa verksamheten, hyra och driftkostnad för lokal och 

avfallsrelaterad verksamhet bedöms kunna bekostas av SVAAB, inom ramen för 

renhållningsuppdraget. Konceptet bygger på att det pågår parallella och olika 

aktiviteter under många av dygnets timmar på platsen.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Figur I. Exempel intäkter och kostnader på en Cirkulera- plats. 

 



2015-11-09 

9 

Figur K. Gaslaboratoriet augusti 2015. 

 

Koncept Cirkulera anpassat till en fysisk plats - 

”Återbrukslabbet” i Norra Djurgårdsstaden 

Ett exempel på hur konceptet kan förverkligas visas på skissen nedan, som är baserad 

på det f.d. Gaslaboratoriet i Norra Djurgårdsstaden, en byggnad med den ungefärliga 

bruttoarean 600 m² fördelat på två plan. Byggnaden anpassas till konceptet Cirkulera 

genom en uppöppnad planlösning och eventuellt även exteriöra åtgärder i enighet med 

konceptets gestaltningsprinciper. Konceptets aktiviteter/verksamheter inryms på ett 

fritt och inkluderande sätt i och runt anvisad byggnad, se nedan. För att sprida 

konceptets inflytande i stadsdelen och dessutom arbeta till förmån för stadsdelens 

profilering kan vissa av de föreslagna aktiviteterna förslagsvis lokaliseras till närliggande  

 

 

 

 

 

 

lokaler för att återknyta och skapa ett nav vid ”Återbrukslabbet” som sedan relaterar 

till närområdet genom kopplingar till satellitverksamheter. Beroende på vilka typer av 

aktörer som vill etablera sig vid ”Återbrukslabbet” kan typen av cirkulerade material 

inom verksamheten variera. Oavsett omfånget av etablerade verksamheter ska 

besökarna ändå kunna lämna eller få hämtat material som de vill lämna ifrån sig. Det 

f.d. Gaslaboratoriet (se figur) återanvänds och renoveras (företrädelsevis med 

återbrukade material) till Cirkulera som binder ihop Hjorthagen med Norra 

Djurgårdsstaden. 

 

 

 

 Figur L. Skiss, vision Cirkulera. 

 

Figur J. Skiss nedre plan, Återbrukslabbet. 
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Följande verksamheter bedöms kunna rymmas inom ramen för anvisad byggnad: 

Nedre plan:  

 Bemannad mottagning inkl. vägning av material från besökarna. Aktörer 

hämtar material till sina verksamheter i hämtrummet. Även omkringliggande 

verksamheter i andra byggnader skulle kunna hämta sitt råmaterial från 

”Återbrukslabbet”. 

 Mellanlager av ej önskvärt material som ska transporteras vidare till 

återvinning. Detta samlas in i t ex 660 l kärl och elburar. Eventuellt kan mindre 

hus/container för farligt avfall placeras på gården för att inte ta upp yta inne i 

byggnaden. 

 Utlastning via våg från mellanlager mot mer trafikerad gata.  

 Mindre verkstäder såsom cykel och möbelreparering. Pysselverksamhet. 

 Öppen kreativ yta mellan entré och café: butiksdel där 

tillverkare/aktörer/verkstäder säljer och visar varor, utställning av det som 

pågår i lokalerna exempelvis förskola/skolprojekt, anslagstavla med aktiviteter 

osv. 

 Hyra/låna verktyg mot medlemskap. 

 Cykelparkering för lastcyklar och lagade cyklar mot torget. 

 Café/lättare servering mot gågata/parkstråk. In- och utlastning av matvaror, 

toalett. 

Gårdsplan/torg mot trafikerad väg: 

 Yta för hämtfordon att stanna på, mot trafikerad väg.  

 Ytan har körbar kullersten för att skapa atmosfär av torg. 

 På torget kan evenemang såsom loppis eller marknad med hållbarhetsfokus 

anordnas.  

 Återvinningsstation för förpackningsavfall och uttjänta tidningar (Gärna 

specialdesignad med formen av det som ska slängas (t ex konservburk). 

Behållarna kan vara försedda med interaktiva knappar som säger tack och en 

informerande mening.  Behållarnas design ska inte förhindra tömning.) 

Övre plan:  

 Flexibla utbildningslokaler och ”renare” verksamhet. Lektions-/föreläsningssal 

kombinerat med flyttbar mindre läktare. Ljusramp i del av taket, backdrop, 

projektor, duk etc. På så sätt kan lektioner, föreläsningar, workshops, sociala 

projekt, uppträdanden, teater etc. skapas och genomförs här. 

 Sy och textilverkstad. Kläder kan sedan säljas på plats eller i sattelitbutik. 

 Mindre verkstäder för trä, metall, plast, naturmaterial etc. Plastsmältning-3D 

skrivare- ny produkt.  

 Ett fåtal mindre ytor för verksamheter som kräver avskild yta. 

 Flexibel yta för kulturell verksamhet, ateljé. 

 Teknikskärmar – Olika lärandespel byggda på hållbarhet.  

 Personalrum och toalett.  

Figur M. Skiss övre plan, Återbrukslabbet. 
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Figur N. Illustration av materialflöden och person-/sociala flöden på den fysiska platsen för Cirkulera i NDS. 

Logistik och materialflöden för ”Återbrukslabbet” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Byggnaden är öppen både från gågatan och från torget för inlämning av material. 

Materialet sorteras och lämnas i hämtrummet. Det material som klassats som avfall 

sorteras i avfallsrummet i väntan på utlastning och borttransport. Det användbara 

materialet cirkuleras på verkstadsytan där nya produkter produceras eller där 

produkter lagas och säljs för återbruk. Nya eller lagade produkter säljs och följer med 

sina nya ägare hem (stor grön pil). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skrymmande möbler och vissa material som lämnas in transporteras direkt till 

hjälporganisations externa lokaler (streckad grön pil). De lila pilarna i figuren ovan 

illustrerar sociala flöden; människor med efterfrågad kunskap och besökare vid platsen. 

Människor förädlar sin kunskap i verkstaden och lär ut sin kunskap till andra vilket ger 

samhällsnytta och genererar fler människor i arbete. 
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Rekommendation och fortsatt arbete 

Rekommendation 

Staden rekommenderas att ge SVAAB uppdraget att leda det fortsatta arbetet med att utveckla konceptet vidare så 
långt det är möjligt inom ramen för kommunens avfallsansvar, inkl. avfallsförebyggande åtgärder och omfattningen 
av avfallstaxans finansieringsmöjlighet. 

Staden bör även uppdra åt stadsdelsförvaltning och eventuellt Socialförvaltningen övergripande att delta i 

utvecklingen av SVAABs arbete med konceptet och identifiera, finansiera och förlägga passande verksamhet till 

specifik plats för Cirkulera. 

Fortsatt arbete övergripande för Cirkulera 

• Organisationsform för koncept Cirkulera beslutas. 

• SVAAB är sammanhållande av förvaltningar i staden som är tänkta att samarbeta för att skapa Cirkulera. 

• Ta fram en övergripande finansieringsmodell för vidare diskussion med externa aktörer och 
hjälporganisationer. 

• Kontakta externa aktörer inför kommersiell etablering på Cirkuleraplatser generellt och diskutera 
finansieringsmodell och omfattning av medverkan vid Cirkulera platser. 

• SVAAB förankrar rambudget för Cirkuleras för flera års pilotförsök och projektutveckling. 

• Utveckla kontakten med hjälporganisationer för att klargöra betalningsvilja/förmåga och 
verksamhetsintresse samt medverkan vid pilotprojekt. 

• Utveckla mål och välja mätmetoder. 

• Ta fram en övergripande finansieringsmodell för att testa i pilotprojekt. 

• Utvärdera pilotprojekt och besluta organisationsform och finansieringsmodell inför permanent etablering. 



2015-11-09 

13 

 

Fortsatt arbete övergripande för Cirkulera i Norra Djurgårdsstaden 

• Fördjupa kontakten med SDF Östermalm och identifiera behovet och vilka av SDF:s aktiviteter som kan kopplas till 
Cirkulera NDS. 

• Fördjupa kontakten med Utbildningsförvaltningen och ev. Socialförvaltningen för att identifiera möjlighet för 
samverkan.  

• Välja ut platsens aktiviteter (ev. tema) och planera in ytor och aktörer. 

• Framtagande av finansieringsmodell, avtalsförslag och hyresnivåer till nyckelaktörer och budget för Cirkulera i 
NDS. 

• Utveckla kontakten med hjälporganisationer för att klargöra betalningsvilja och verksamhetsintresse. 

• Kontakta externa aktörer för social verksamhet, ungdoms-, äldre- och kulturverksamhet, samordnas med SDF. 

• Kontakta externa aktörer för kommersiell etablering på platsen. 

• Engagera boende, ungdom m fl genom medborgardialog kring såväl verksamhet som utformning.  

• Kontraktera/anpassa en fysisk plats för Cirkulera i NDS. 

• Parallellt med pilotförsöket tar SVAAB fram lämplig organisationsform för konceptet generellt, för att testa det i 
NDS. 

• Bemanna Cirkulera i NDS för de tjänster som SVAAB ansvarar för. 

• Genomför testperiod och genomför utvärdering, förändra om behov finns. 
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1. Sammanfattning 

Plockanalyser av hushållens rest- och matavfall från tre olika maskinella 

insamlingssystem i Stockholm, Bottentömmande behållare, Mobil sopsug och Stationär 

sopsug, har genomförts under veckorna 46 - 48 2015. Restavfallet analyserades i 27 

fraktioner och matavfallet i 31 fraktioner. Samtliga i plockanalyserna ingående hushåll 

har tillgång till utsortering av matavfall med systemet Gröna påsen. 

Restavfallsanalyserna visar att det fanns 30,3 % matavfall för Bottentömmande 

behållare, 37,0 % för Mobil sopsug och 28,8 % för Stationär sopsug. Inkluderas 

oöppnade matförpackningar och trädgårdsavfall blir siffrorna 33,8 % för 

Bottentömmande behållare, 38,5 % för Mobil sopsug och 29,4 % för Stationär sopsug. 

Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 40,2 % för Bottentömmande 

behållare, 39,2 % för Mobil sopsug och 48,1 % för Stationär sopsug. Farligt avfall inkl. 

elavfall utgjorde 0,38 % för Bottentömmande behållare, 0,19 % för Mobil sopsug och 

0,37 % för Stationär sopsug. 

I matavfallsanalyserna blir resultatet följande då den gröna påsen, emballaget, läggs i 

brännbartfraktionen: Matavfall inkl. rester av tillagad mat 80,9 % för Bottentömmande 

behållare, 83,3 % för Mobil sopsug och 67,8 % för Stationär sopsug. Inräknas oöppnade- 

och öppnade matförpackningar och trädgårdsavfall blir resultatet för biologiskt 

behandlingsbart avfall 82,9 % för Bottentömmande behållare, 84,6 % för Mobil sopsug 

och 68,3 % för Stationär sopsug. 

I fraktionen Gröna påsar med felaktigt sorterat material sorterades de påsar in som 

innehöll mer än 50 % felaktigt material viktmässigt sett. Genomgående var det så att de 

felaktigt sorterade gröna påsarna innehöll väldigt lite matavfall. Resultatet för fraktionen 

Gröna påsar med felaktigt material blev 11,8 % för Bottentömmande behållare, 5,1 % 

för Mobil sopsug och 18,7 % för Stationär sopsug. 

Producentansvarsmaterialet i matavfallsanalyserna blir relativt litet då innehållet i Gröna 

påsar med felaktigt sorterat material inte kommer med i detta. I här redovisade siffror för 

producentansvarsmaterialet ingår inte heller de gröna påsar som varit emballage till 

matavfall. Resultatet visar att innehållet av producentansvarsmaterialet utgjorde 0,5 % 

för Bottentömmande behållare, 0,6 % för Mobil sopsug och 1,8 % för Stationär sopsug.  

Fraktionen Gröna påsen, emballage utgjorde 4,6 % för Bottentömmande behållare, 9,5 

% för Mobil sopsug och 11,0 % för Stationär sopsug. 

Farligt avfall och elavfall plockades dock ur allt material och utgjorde då 0,04 % för 

både Mobil sopsug och Stationär sopsug och endast en tändare fanns i Bottentömmande 

behållare som då endast ger utslag på tredje decimalen. 
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2. Bakgrund 

Samtliga hushåll som har ingått i undersökningen har tillgång till utsortering av 

matavfall med systemet Gröna påsen. Plockanalyserna har innefattat tre olika maskinella 

insamlingssystem; Bottentömmande behållare, Mobil sopsug och Stationär sopsug. 

Plockanalyser av avfall från ”Gröna påsen-hushåll” genomfördes senast 2013, då i Telge 

Återvinnings försorg. Även 2015 års plockanalyser har planerats och organiserats av 

Telge Återvinning; utförare har varit EWG miljöbolaget. 

 

3. Syfte 

Syftet med analyserna har varit att kontrollera renhetsgraden i fraktionerna mat- och 

restavfall samt att jämföra de olika insamlingssystemen och kontrollera onödigt 

matsvinn. Analyserna ger också svar på hur sammansättningen av hushållens mat- och 

restavfall ser ut procentuellt sätt, samt hur mycket mat- och restavfall som hushållen 

genererar i kg per hushåll och vecka fördelat på olika fraktioner. 

 

4. Metod 

Metodiken som använts utgår från Avfall Sveriges rekommendationer i rapporten 

Manual för plockanalys av hushållsavfall i kärl- och säckar U2013:11. 

 

5 Utförande

5.1  Lokal och utrustning 

Plockanalyserna genomfördes på 

Tekniska Verkens anläggning i 

Linköping. Lokalen utrustades med 

lämpliga bord, fraktionslådor, vågar 

och handverktyg. Vidare fanns 

skyddsutrustning såsom overaller, 

handskar masker, handsprit och 

ögonskölj. Personalen hade tillgång 

till lunchrum och toaletter med 

möjlighet att tvätta av sig.  

        

        

    Figur 1. Plocklokalen på Tekniska Verkens   

anläggning.
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5.2 Personal  

Plockningen gjordes med inhyrd personal som före igångsättandet fick en utbildning 

enligt Avfall Sveriges webbaserade utbildning ”Introduktion till avfallsbranschen” och en 

genomgång av de specifika analyserna som gäller här samt personligt skydd. Egen 

arbetsledare som genomfört ett antal plockanalyser tidigare var med under hela 

arbetsgången och samtlig personal var vaccinerade mot Hepatit A och B. 

 

 

Figur 2. Plockpersonal. 

 

 

5.3  Insamling  

Kommunens egna entreprenörer svarade för insamling och leverans till Tveta 

återvinningsanläggning där omlastning gjordes för leverans till Linköping. Insamling för 

Bottentömmande behållare gjordes måndag 9 november från 34 hämtställen med 

sammanlagt 37 behållare. Hämtat avfall representerar insamling från 1 423 hushåll och i 

genomsnitt 6,55 dagar. 

Avfall från mobil sopsug hämtades tisdag 17 november från totalt 22 hämtställen. 

Avfallet var hämtat från 1 393 hushåll och representerar i genomsnitt 6,86 dagar. 

Adresser för Bottentömmande behållare och Mobil sopsug varifrån avfallet hämtades 

finns i Bilaga 1 och 2. 

Stationär sopsug hämtades tisdag 17 november och utgjorde endast en hämtadress vilken 

är Ljusnevägen 1. Antal hushåll som är anslutna till den stationära sopsugen är 1 407. 

Avfallet representerar 5 dagar. 

Samtransport med andra kommuner var inplanerad för att minimera transporterna. 
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5.4  Provuttagning  

Bilarna vägdes in på Tveta för moderprovsvikterna. På Tekniska Verken lossades bilarna 

på anvisad plats separerade från varann och märktes med provpinnar. Högarna som inte 

provtogs genast skyddades med presenning för att skydda mot nederbörd och för att 

skydda mot den stora mängden fåglar som finns på avfallsanläggningar. 

          
Figur 3. Moderprov med provpinne. Figur 4. Provuttagning med smal skopa och  

delprovsinvägning. 

 

Fem delprov av vardera matavfall och restavfall togs ur moderprovet. Ur restavfallen togs 

minst 500 kg, men ur matavfallet räckte inte avfallet till 500 kg trots att alla gröna påsar 

plockades ur. Delprovsvikter, Tabell 1.  

För att kunna plocka ur alla gröna påsar drogs avfallet ut plant med en mycket bred 

skopa. Därefter strängades avfallet och restavfallsproverna togs ut med smal skopa. 

Tabell 1. Delprovens vikter. 

 
 

Det förekom några gröna soppåsar som var stoppade i andra soppåsar. Dessa sorterades 

som restavfall i den mån de kom med i urvalet oavsett om de innehöll mat eller annat 

avfall. 

 

5.5  Genomförande  

En kartong i taget drogs in mellan två plockbord varifrån avfallet lyftes upp på bordet, 

öppnades med kniv och innehållet hälldes ut på bordet och plockades igenom. 

Bottentömmande 

behållare, restavfall

Bottentömmande 

behållare, matavfall

Mobil sopsug, 

restavfall

Mobil sopsug, 

matavfall

Stationär sopsug, 

restavfall

Stationär sopsug, 

matavfall

Delprov Vikt kg Vikt kg Vikt kg Vikt kg Vikt kg Vikt kg

Delprov 1 103,7 106,8 104,5 98,8 102,9 100,3

Delprov 2 120,3 100,8 101,5 102,5 106,0 94,8

Delprov 3 97,3 100,4 115,9 96,6 101,2 100,9

Delprov 4 120,3 103,6 111,1 102,1 97,7 103,5

Delprov 5 106,1 82,4 102,8 54,1 103,1 46,6

Summa 547,7 494,0 535,8 454,0 510,9 446,1

Proc andel 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Hushållspapper sorterades som matavfall och soppåsen i restavfallet som 

mjukplastförpackning. Helt tömda sprayburkar sorterades som metallförpackning och 

tomma tändare som övrigt plastavfall. Fullständiga fraktionslistor finns i Bilaga 3. 

Efter analysering förbrändes avfallet i Tekniska Verkens anläggning och Farligt avfall 

och Elavfall togs om hand av deras återvinningscentral. 

 

 

6  Resultat 
6.1  Olika fraktioners andel av vikten  

Tabell 2. Moderprovens vikter. Då alla gröna påsar plockades ur får de representera 

moderprovet. 

 
 

 

6.2  Korrigeringar  

Att materialet är nedsmutsat och blött/fuktigt är anledningar till felkällor. Avfall Sveriges 

Manual för plockanalys av hushållsavfall beskriver korrigeringsfaktorer som har 

beräknats efter rengöring och torkning i rumstemperatur av avfallet. 

De tidigare korrektionsfaktorerna gäller för blandat brännbart avfall med ett matinnehåll 

på ca 40 % och är fortsatt tillämpbara på den fraktionen. Nya korrektionsfaktorer har 

utarbetats för tidningar och förpackningar för utsorterat brännbart avfall då fukthalten har 

förändrats när matavfallsuttag har införts och avfallet har blivit torrare och renare. 

För att förenkla korrigering av fukt och smuts är det enligt Avfall Sveriges manual 

lämpligt att använda följande två korrektionsfaktorer för det blandade avfallet: 

• Medelkorrektionsfaktor för plast- och pappersförpackningar: 0,56 

• Medelkorrektionsfaktor för tidningar och metallförpackningar: 0,65 

För de nya korrektionsfaktorerna finns ingen rekommendation om sammanslagning av 

faktorerna; därför används alla separata faktorer i dessa analyser utifrån mängden 

matavfall enligt följande. 

 

 

Moderprov Område Vikt kg Leveransdatum Analysdatum

1

Bottentömmande behållare, 

restavfall 7346 2015-11-10 2015-11-18

2

Bottentömmande behållare, 

matavfall 494 2015-11-10 2015-11-18

3 Mobil sopsug, restavfall 6386 2015-11-17 2015-11-26

4 Mobil sopsug, matavfall 454 2015-11-17 2015-11-24

5 Stationär sopsug, restavfall 5974 2015-11-17 2015-11-27

6 Stationär sopsug, matavfall 446 2015-11-17 2015-12-01
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Tabell 3. Korrektionsfaktorer m.a.p. andelen matavfall 

 
 

 

6.3  Fördelning efter behandlingsbarhet  

Restavfall 

Med fullt matavfallsuttag och vid 100 % rätt sortering skulle det bara finnas övrigt 

brännbart och övrigt icke brännbart kvar i restavfallet. 

 

Tabell 4. Behandlingsbarhet i % för restavfall, ej korrigerade andelar. Soppåsar, 

emballaget, läggs i mjukplastförpackningar. 

 
 

 

                           
Figur 5. Fördelning över behandlingsbarhet i % ej korrigerade andelar. Genomsnitt för 

de tre insamlingssystemen. 

 

Tas hänsyn till fukt- och smutskorrigeringar sjunker andelen producentansvarsmaterial 

enligt tabell 5 och figur 6. 

 

KF 20 KF20-30 KF30-40 KF40

Returpapper 0,93 0,89 0,78 0,66

Pappersförpackningar 0,82 0,74 0,69 0,55

Mjukplastförpackningar 0,88 0,85 0,76 0,58

Hårdplastförpackningar 0,85 0,82 0,70 0,56

Metallförpackningar 0,88 0,84 0,80 0,65

Glasförpackningar 0,96 0,96 0,96 0,95

Restavfall

Biologisk 

behandling Producentansvar Övrigt brännbart

Övrigt ej 

brännbart

Farligt avfall 

och elavfall

Bottentömmande behållare 33,78 40,23 21,85 3,77 0,38

Mobil sopsug 38,50 39,16 19,71 2,45 0,19

Stationär sopsug 29,36 48,11 19,21 2,95 0,37

Medeltal 33,88 42,50 20,25 3,06 0,31

Biologisk 
behandling

33,9%

Producentansvar
42,5%

Övrigt brännbart
20,3%

Övrigt ej brännbart
3,1%

Farligt avfall och 
elavfall

0,3%
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Tabell 5. Behandlingsbarhet i % för restavfall, korrigerade andelar. Soppåsar, 

emballaget, läggs i mjukplastförpackningar. 

 
 

                            
Figur 6. Fördelning över behandlingsbarhet i % korrigerade andelar. Genomsnitt för de 

tre insamlingssystemen. 

 

Andelen biologiskt behandlingsbart avfall var 34 % i genomsnitt där Mobil sopsug hade 

den högsta andelen, ca 38,5 %, Bottentömmande behållare hade 34 % och Stationär 

Sopsug 29 %. En del av det biologiska avfallet kan härröra från de gröna påsarna då det i 

alla tre moderproven fanns en stor andel trasiga och helt tomma gröna påsar. Vidare fanns 

där också gröna matavfallspåsar inknutna i annan påse som därför hamnade i 

restavfallsanalyserna. 

 

        
Figur 7. Nästan inga hela påsar i delproven i Stationär och Mobil sopsug. 

 

Restavfall

Biologisk 

behandling Producentansvar Övrigt brännbart

Övrigt ej 

brännbart

Farligt avfall 

och elavfall

Bottentömmande behållare 37,48 33,68 24,24 4,18 0,42

Mobil sopsug 42,83 32,30 21,93 2,73 0,21

Stationär sopsug 32,03 43,39 20,95 3,22 0,40

Medeltal 37,45 36,46 22,38 3,38 0,34

Biologisk 
behandling

37,4%

Producentansv
ar

36,5%

Övrigt 
brännbart

22,4%

Övrigt ej 
brännbart

3,4%

Farligt avfall 
och elavfall

0,3%



9 
 

Avfallet i de båda sopsugsanalyserna hade fragmenterats så att nästan inga hela påsar 

med restavfall fanns i delproven. De gröna matavfallspåsarna hade dock hållit något 

bättre. 

 

Producentansvarsmaterialet utgjorde 42,5 % i genomsnitt där Bottentömmande behållare 

hade 40 %, Mobil Sopsug 39 % och Stationär sopsug 48 %. I alla tre analyserna är det 

pappers- och mjukplastförpackningar som står för den största delen av 

producentansvarsmaterial, mellan 10-14 %. Erfarenhetsmässigt sett är drygt 3 % av 

mjukplastförpackningarna soppåsar/emballage. Korrigeras producentansvarsmaterialet 

för fukt och smuts sjunker andelen till ca 36,5 % i genomsnitt. 

Övrigt brännbart var i genomsnitt 20 % med Bottentömmande behållare på 22 %, Mobil 

Sopsug på 20 %, och Stationär sopsug på 19 %. I alla tre analyserna var blöjor den största 

fraktionen i den här gruppen och i alla tre områden utgjorde den mellan 10-13 %. 

Övrigt ej brännbart bestod till största delen av kattsand. 

Farligt avfall och elavfall utgjorde 0,31 % i genomsnitt där Bottentömmande behållare 

och Mobil Sopsug hade 0,38 % respektive 0,19 % och Stationär sopsug 0.37 %. Farligt 

avfall bestod förutom små mängder kanyler och läkemedel av ej tomma tändare, ej tömda 

sprayer, lim, toner och en liten färgburk. Elavfallet bestod av lampor, småbatterier, 

elkomponenter, kretskort, hörsnäckor, laddare, kupévärmare, USB-minnen, termometer 

och en rakapparat. 

 

 

Matavfall 

Tabell 6. Behandlingsbarhet i % för matavfall, ej korrigerade andelar. Soppåsar, 

emballaget, läggs i övrigt brännbart. 

 
 

                            
Figur 8. Fördelning över behandlingsbarhet i % ej korrigerade andelar. 

Matavfall

Biologisk 

behandling

Gröna påsar med 

fel material Producentansvar

Övrigt 

brännbart

Övrigt ej 

brännbart

Farligt avfall 

och elavfall

Bottentömmande behållare 82,98 11,78 0,49 4,73 0,02 0,00

Mobil sopsug 84,57 5,12 0,62 9,58 0,07 0,04

Stationär sopsug 68,24 18,69 1,78 11,26 0,00 0,04

Medeltal 78,59 11,86 0,96 8,52 0,03 0,03

Biologisk 
behandling

78,6%

Gröna påsar med 
fel material

11,9%

Producentansvar
1,0%

Övrigt brännbart
8,5%

Övrigt ej brännbart
0,0% Farligt avfall och 

elavfall
0,0%
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Matavfallsanalyserna redovisas inte med korrigerade andelar då 

producentansvarsmaterialet i dessa är relativt litet; under 1 % i medeltal. Analyserna visar 

att de påsar som innehöll mest matavfall och rester av tillagad mat bestod av väldigt lite 

material som inte var matavfall. I övrigt brännbart som utgjorde 8,5 % i medeltal ingår de 

gröna påsarna som för Bottentömmande behållare utgjorde 4,6 %, för Mobil sopsug 9,5 

% och för Stationär sopsug 11 %. 

  

I alla tre analyserna plockades alla gröna påsar ur det gemensamma moderprovet. Endast 

i Bottentömmande behållare räckte påsarna till nästan 500 kg (494 kg). I alla tre fanns 

mycket trasiga och uppknutna, liksom helt tomma påsar. De uppknutna plockades ur så 

att innehållet i möjligaste mån kunde medtas i analysen. 

        
Figur 9. Exempel på uppknutna påsar med troligtvis intakt innehåll. 

 

Gröna påsar med felaktigt material sorterades i fraktionen Gröna påsar med fel material 

då innehållet i påsen översteg 50 viktprocent, visuellt uppskattat. De flesta påsar med 

mycket felaktigt material innehöll dock mestadels bara fel material, endast ett fåtal 

innehöll även lite mat, vilket gjorde den visuella uppskattningen relativt enkel. I Stationär 

sopsug fanns några stora gröna påsar, vars ursprung är oklar då stora gröna påsar inte 

distribueras för matavfall i Stockholm. 

 

Producentansvarsmaterialet, övrigt brännbart och övrigt ej brännbart i de tre 

matavfallsanalyserna härrör från innehållet i de gröna matavfallspåsar som sorterades 

som mat. 
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Figur 10. Påse med blandat matavfall och   Figur 11. Oundvikligt matavfall. 

fel material.      

 

Rester av tillagad mat fick stundtals uppskattas i de fall matavfallet var väldigt såsigt.  

 

Biologiskt behandlingsbart, inklusive öppnade och oöppnade matförpackningar och 

trädgårdsavfall utgjorde 78,5 % i genomsnitt med Bottentömmande behållare på knappt 

83 %, Mobil sopsug på 84,5 % och Stationär sopsug med drygt 68 %. Sett till rent 

matavfall inklusive rester av tillagad mat, men utan matförpackningar och trädgårdsavfall 

blir utfallet för Bottentömmande behållare 81 %, Mobil sopsug drygt 83 % och Stationär 

sopsug med knappt 68 %. 

 

Andelen Gröna påsar med felaktigt sorterat material skilde stort mellan de olika 

insamlingssystemen där Stationär sopsug hade störst andel med knappt 19 %, 

Bottentömmande behållare knappt 12 % och Mobil sopsug drygt 5 %. Exempel på 

felaktigt sorterat material finns i Bilaga 18.  

 

Innehållet av både öppnade och oöppnade matförpackningar var väldigt liten i alla tre 

analyserna och utgjorde mellan 0,01 – 0,4 %. 

 

Bottentömmande behållare hade den största andelen trädgårdsavfall med 1,8 %, Mobil 

sopsug hade 0,8 % och Stationär sopsug 0,1 %. 

  

Alla tre analyserna hade lite eller väldigt lite farligt avfall och elavfall. I Bottentömmande 

behållare fanns endast en icke helt tömd tändare och i Stationär sopsug en lampa och ett 

batteri. I Mobil sopsug fanns några kanyler, en sprayburk, en knappcell, ett småbatteri 

och telefonsnäckor. 
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6.4  Avfallssystemens resultat 

Resultaten från delproven visas i tabellformat som Primär och Sekundär fraktion och som 

diagram för dessa, Bilaga 4-9. 

 

Uppgifter om antal hushåll, moderprovets vikt och hämtfrekvens har använts för att 

beskriva avfallets sammansättning i kg per hushåll och vecka. Resultaten från dessa 

analyser visas för restavfallet både som korrigerad och okorrigerad andel och vikt i 

Bilaga 10-12. För matavfallet visas endast okorrigerad andel och vikt, Bilaga 13-15. 
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Bilaga 1 

Hämtadresser Bottentömmande behållare 

 

   

Adress Nr Antal hushåll Antal Behållartyp Intervall Mån Tis Ons Tors Fre Lör Sön

Ekebergabacken 89 111 2 bottentömmande behållare utan säck 1 2 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 54 2 bottentömmande behållare utan säck 1 2 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 82 2 bottentömmande behållare utan säck 1 2 0 0 0 0 0 0

Alva Myrdals Gata 5 110 1 bottentömmande behållare med säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Bergsrådsgränd 11 27 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 45 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 47 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 54 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 63 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 73 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 74 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 82 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 88 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bergsrådsvägen 108 283 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Bogsätravägen 12 63 1 bottentömmande behållare med säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Bogsätravägen 62 36 1 bottentömmande behållare utan säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Fogdevägen 24 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 42 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 76 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 106 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Fogdevägen 116 318 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Harriet Sundströms Väg 19 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Harriet Sundströms Väg 39 43 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Herrhagsvägen 144 1 bottentömmande behållare med säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Kungssätravägen 42 80 1 bottentömmande behållare med säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Lingvägen 81 1 bottentömmande behållare med säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Lingvägen 87 1 bottentömmande behållare med säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Lingvägen 90 86 1 bottentömmande behållare med säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Lingvägen 161 30 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Sulvägen 78 16 1 bottentömmande behållare utan säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Tussmötevägen 124 123 1 bottentömmande behållare utan säck 2 1 0 0 1 0 0 0

Vaniljvägen 5 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Vaniljvägen 11 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

Vaniljvägen 17 97 1 bottentömmande behållare utan säck 1 1 0 0 0 0 0 0

1423 Totalt antal tömda behållare 37
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Bilaga 2 

Hämtadresser Mobil sopsug 

    

Nr Antal hushåll Antal Intervall

Senast tömt gången 

före plockanalys

Adress 23 36 1 1 10-nov

Erik Dahlbergsgatan 23 1 1 10-nov

Fredsborgsgatan 35 224 1 1 10-nov

Fredsborgsgatan 40 148 1 1 10-nov

Förmansvägen 33 22 1 1 10-nov

Grevgatan 15 14 1 1 10-nov

Götgatan 129-131 31 1 1 10-nov

Hägerstensvägen 1 47 1 1 10-nov

Industrigatan 3 24 1 1 10-nov

Industrigatan 17 153 1 1 10-nov

Junkergatan 4 31 1 1 10-nov

Klackvägen 39 47 1 1 10-nov

Kronobergsgatan 3 67 1 1 10-nov

Pepparvägen 62 34 1 1 10-nov

Pilgrimsvägen 68 59 1 1 10-nov

Pilgrimsvägen 11,30 56 1 1 10-nov

Rubinvägen 18-22 58 1 1 10-nov

Sigfridsvägen 2 101 1 1 10-nov

Sigfridsvägen 3-7 101 1 2 10-nov

Sätra Torg 12-16 97 1 2 13-nov

Sätra Torg 55 31 1 1 10-nov

Valhallavägen 11 12 1 1 10-nov

Vegagatan Totalt antal hushåll 1393
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Bilaga 3 

Fraktioner 

  

Nr Primär fraktion Sekundär fraktion Tertiär fraktion, för matavfallet

1. Bioavfall • Matavfall • Övrigt matavfall

• Oöppnade matförpackningar • Öppnade matförpackningar

• Trädgårdsavfall • Oöppnade matförpackningar

• Rester av tillagad mat

• Gröna påsar med fel material

2. Papper • Tidningar o dyl*

• Well*

• Pappersförpackningar*

• Övrigt papper

3. Plast • Mjukplastförpackningar*

• Frigolit*

• Hårdplastförpackningar*

• Gröna påsen, emballage

• Övrig plast

4. Glas • Glasförpackningar*

• Övrigt glas

5. Metall • Metallförpackningar*

• Övrig metall

6. Övrigt oorganiskt • Notera typ av avfall

(t ex kattsand, porslin)

7. Farligt avfall • Kanyler

• Läkemedel

(som ej är elektronik) • Övrigt farligt avfall

8. El- och elektronik • Lampor*

• Småbatterier*

• Bilbatterier*

• Smått elavfall*

9. Övrigt  • Trä

• Textil

• Blöjor, bindor o dyl

• Allt annat. Notera typ av

* Faller under producentansvaret
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Bilaga 4 

Moderprov 1, Stockholm, Bottentömmande behållare restavfall 
I moderprov 1 påträffades 33,8 % bioavfall och av det utgjorde matavfallet 30,3 %. 

Avfallet som inte innefattar producentansvar, exklusive bioavfall och farligt avfall, stod 

för 25,6 %. Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 40,2 % av avfallet. 

Fraktionen farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,38 %, figur 12 och 13. 

 

 

Figur 12. Avfallsfördelning i Moderprov 1, primär fraktion, ej korrigerade andelar 

 

. 

Figur 13. Avfallsfördelning i Moderprov 1, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar.  

33,8%

18,1%

19,5%

2,1%

3,3%

0,06%

0,00%

0,32%

18,8%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov  1, Stockholm, Bottentömmande behållare, 

Restavfall

Bioavfall

Papper

Plast

Glas

Metall

Oorganiskt

Farligt avfall

El- och elektronik

Övrigt

30,3%

2,6%

0,9%

4,4%

0,7%

10,5%
2,5%

12,4%

0,1%

6,3%

0,6%

3,9%

0,1%

1,8%

0,3%

3,3%

0,02%

0,00%

0,04%

0,03%

0,04%

0,00%

0,25%

0,6%
3,7%

11,3% 3,2%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov 1, Stockholm, Bottentömmande behållare, 

Restavfall Matavfall, 30,3 %

Oöppnade matförpackningar, 2,6 %

Trädgårdsavfall, 0,9 %

Tidningar, 4,4 %

Well, 0,7 %

Pappersförpackningar, 10,5 %

Övrigt papper, 2,5 %

Mjukplastförpackningar, 12,4 %

Frigolit, 0,1 %

Hårdplastförpackningar, 6,3 %

Övrigt plast, 0,6 %

Glasförpackningar, 3,9 %

Övrigt glas, 0,1 %

Metallförpackningar, 1,8 %

Övrig metall, 0,3 %

Övrigt oorganiskt, 3,3 %

Kanyler, 0,02 %

Läkemedel, 0,00 %

Övr. farligt avfall, 0,04 %

Lampor, 0,03 %

Småbatterier, 0,04 %

Bilbatterier, 0,00 %

Övr. elavfall, 0,25 %

Trä, 0,6 %

Textil, 3,7 %

Blöjor bindor o dyl, 11,3 %

Övrigt organiskt, 3,2 %
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Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 1 Stockholm, Bottentömmande behållare, Restavfall. Sekundär fraktion 

 

 

 

 

Moderprov 1 Primär fraktion 

 

 

 

 

 

Stockholm Bottentömmande behållare, restavfall

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorgan-iskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 103,7 30,5 1,2 1,7 4,0 0,5 10,0 1,2 11,5 0,2 4,0 0,5 5,1 0,0 2,0 0,8 5,0 0,00 0,00 0,05 0,00 0,04 0,00 0,01 2,3 1,4 12,5 9,3

Delprov 2 120,3 33,0 5,1 1,5 3,1 1,8 13,2 4,5 17,1 0,1 9,2 0,9 4,4 0,6 2,7 0,2 3,3 0,02 0,00 0,02 0,14 0,02 0,00 0,91 0,4 6,4 8,1 3,5

Delprov 3 97,3 27,4 3,4 0,2 6,9 0,3 7,6 1,8 11,2 0,1 3,2 1,0 3,2 0,1 1,8 0,0 7,5 0,00 0,00 0,03 0,03 0,10 0,00 0,35 0,2 1,6 16,9 2,3

Delprov 4 120,3 38,4 2,9 0,3 4,2 0,9 16,2 4,0 13,3 0,2 11,6 0,6 3,7 0,0 1,5 0,4 1,1 0,03 0,00 0,02 0,00 0,07 0,00 0,06 0,1 4,8 14,5 1,5

Delprov 5 106,1 36,6 1,9 1,0 5,7 0,6 10,5 2,0 15,0 0,2 6,5 0,3 5,1 0,0 2,0 0,2 1,3 0,05 0,01 0,08 0,00 0,00 0,00 0,03 0,1 5,9 10,1 1,0

Summa 547,7 165,9 14,5 4,7 23,9 4,1 57,6 13,5 68,1 0,7 34,5 3,3 21,5 0,6 9,9 1,7 18,3 0,10 0,01 0,20 0,17 0,24 0,00 1,36 3,1 20,1 62,1 17,6

Proc andel 100% 30,3% 2,6% 0,9% 4,4% 0,7% 10,5% 2,5% 12,4% 0,1% 6,3% 0,6% 3,9% 0,1% 1,8% 0,3% 3,3% 0,02% 0,00% 0,04% 0,03% 0,04% 0,00% 0,25% 0,6% 3,7% 11,3% 3,2%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 40,55% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 59,40%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 40,23% Farligt avfall inkl. elektronik 0,38%

Övrig Info: Två 2-litersflaskor fulla med fimpar i vatten, tömdes ej, las i brännbart Farligt avfall: Tändare, sprayer 

Delprov 3, ett piller som ej gav utslag på vågen

El- och elktronik: Hörlurar, laddare, kupévärmare, telefoner, termometer, USB-minne

2015-11-18

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt
Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 5,0

Delprov 2 3,3

Delprov 3 7,5

Delprov 4 1,1

Delprov 5 1,3

Summa 547,7 18,3

Proc. Andel 100% 3,3%33,781% 2,1%

39,5

41,6

39,6

185,01

22,7

22,1

4,0%

18,7

99,1

18,1%

25,6

21,9

106,6

19,5%

Bioavfall

Matavfall

2,8

Plast

33,3

31,0

0,0

1,8

2,9

1,9

2,2

5,0

3,3

3,7

5,1

5,116,3

27,3

25,3 0,1

Papper

15,7

Glas Farligt avfall

16,6

Metall

1,8

0,1

0,0

0,015,6

0,1

0,3

0,06%

11,6

0,32%

20,9

17,2

102,9

18,8%

Elavfall

0,1

1,1

0,5

0,1

Övrigt organiskt

25,5

18,4

20,9
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Bilaga 5 

Moderprov 2, Stockholm, Bottentömmande behållare, matavfall 
I moderprov 2 påträffades 82,9 % bioavfall och av det utgjorde matavfallet 68,7 %, 

oöppnade matförpackningar 0,2 %, öppnade matförpackningar 0,01 %, rester av tillagad 

mat 12,2 % och trädgårdsavfall 1,8 %. Gröna påsar med fel material utgjorde 11,8 %. 

Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 0,5 % av avfallet. Fraktionen 

farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,00 %, figur 14 och 15. 

 

  

Figur 14. Avfallsfördelning i Moderprov 2, primär fraktion, ej korrigerade andelar 

 

 

 

Figur 15. Avfallsfördelning i Moderprov 2, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar 
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0,1%

5,0%

0,0%

0,0%
0,00%

0,00% 0,00%0,2% 0,00%
0,00%

0,00%

0,0%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov  2, Stockholm, Bottentömmande behållare, 

Matavfall

Bioavfall

Papper

Plast

Glas

Metall

Oorganiskt

Farligt avfall

El- och elektronik

Övrigt

70,5%
0,2%

0,0%

12,1%

10,1%

1,7%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,4%

0,0%

0,0%

4,6%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%0,0%
0,00%

0,0%

0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov 2, Stockholm, 

Bottentömmande behållare, Matavfall
Matavfall, 68,8 %
Oöppnade matförpackningar, 0,2 %
Öppnade matförpackningar, 0,0 %
Rester av tillagad mat, 12,2 %
Gröna påsar med fel material, 11,8 %
Trädgårdsavfall, 1,8 %
Tidningar, 0,0 %
Well, 0,0 %
Pappersförpackningar, 0,1 %
Övrigt papper, 0,0 %
Mjukplastförpackningar, 0,4 %
Frigolit, 0,0 %
Hårdplastförpackningar, 0,0 %
Gröna påsen, 4,6 %
Övrigt plast, 0,0 %
Glasförpackningar, 0,0 %
Övrigt glas, 0,0 %
Metallförpackningar, 0,0 %
Övrig metall, 0,0 %
Övrigt oorganiskt, 0,0 %
Kanyler, 0,0 %
Läkemedel, 0,00 %
Övr. farligt avfall, 0,00 %
Lampor, 0,00 %
Småbatterier, 0,00 %
Bilbatterier, 0,00 %
Övr. elavfall, 0,00 %
Trä, 0,0 %
Textil, 0,0 %
Blöjor bindor o dyl, 0,0 %
Övrigt organiskt, 0,1 %
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Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 2 Stockholm, Bottentömmande behållare, Matavfall. Sekundär fraktion 

 
 

 

 

Moderprov 2 Primär fraktion 

 
  

Stockholm, Bottentömmande behållare, Matavfall

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Öppnade 

matförpck

ningar

Rester av 

tillagad 

mat

Gröna 

påsar med 

fel 

material

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Gröna 

påsen, 

emballage

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorganiskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 106,8 73,5 0,0 0,0 19,2 6,5 3,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,0 0,5

Delprov 2 100,8 77,5 0,5 0,0 0,0 15,3 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,12 0,1 0,0

Delprov 3 100,4 61,5 0,4 0,0 20,2 13,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,6 0,0 0,1 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Delprov 4 103,6 77,5 0,0 0,0 10,3 6,8 2,9 0,1 0,0 0,1 0,0 0,3 0,0 0,0 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,0 0,0

Delprov 5 82,4 49,5 0,0 0,0 10,6 16,6 2,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Summa 494,0 339,5 1,0 0,0 60,3 58,2 9,1 0,1 0,0 0,3 0,0 1,9 0,0 0,1 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,5

Proc andel 100% 68,7% 0,2% 0,0% 12,2% 11,8% 1,8% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 4,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 0,49% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 99,50%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 0,49% Farligt avfall inkl. elektronik 0,00%

Övrig Info: Alla gröna påsar utplockade, ej riktigt 500 kg Farligt avfall: En tändare

El- och elktronik: Inget elavfall

2015-11-18

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Öppnade 

matförpck

ningar

Rester av 

tillagad 

mat

Gröna 

påsar med 

fel 

material

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Gröna 

påsen, 

emballage

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 0,0

Delprov 2 0,0

Delprov 3 0,0

Delprov 4 0,0

Delprov 5 0,0

Summa 494,0 0,0

Proc. Andel 100% 0,0%

Övrigt organiskt

0,6

0,0

0,0

Elavfall

0,0

0,0

0,0

0,00%

0,1

0,00%

0,0

0,2

0,8

0,2%

0,0

Farligt avfall

0,1

Metall

0,0

0,0

0,0

0,05,295,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,6

0,2 0,0

0,0

0,0

Bioavfall

0,1

Plast

102,4 0,03,7

Papper

0,1

Glas

94,76% 0,0%

94,3

97,5

78,7

468,08

0,1

0,0

0,0%

0,0

0,5

0,1%

5,8

6,2

24,5

5,0%
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Bilaga 6 

Moderprov 3, Stockholm, Mobil sopsug restavfall 
I moderprov 3 påträffades 38,5% bioavfall och av det utgjorde matavfallet 37,0 %. 

Avfallet som inte innefattar producentansvar, exklusive bioavfall och farligt avfall, stod 

för 22,2 %. Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 39,2 % av avfallet. 

Fraktionen farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,19 %, figur 16 och 17. 

 

 

Figur 16. Avfallsfördelning i Moderprov 3, primär fraktion, ej korrigerade andelar 

 

 

Figur 17. Avfallsfördelning i Moderprov 3, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar 

38,5%

16,9%
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1,8%
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0,00%

0,09%
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Sammansättning av avfall (%) - Moderprov  3, Stockholm, Mobil sopsug, Restavfall
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El- och elektronik
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0,00%

0,04%
0,2%
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Sammansättning av avfall (%) - Moderprov 3, Stockholm, Mobil sopsug, Restavfall

Matavfall, 37,0 %

Oöppnade matförpackningar, 0,4 %

Trädgårdsavfall, 1,1 %

Tidningar, 4,5 %

Well, 0,3 %

Pappersförpackningar, 10,1 %

Övrigt papper, 1,5 %

Mjukplastförpackningar, 14,0 %

Frigolit, 0,2 %

Hårdplastförpackningar, 6,7 %

Övrigt plast, 0,8 %

Glasförpackningar, 1,4 %

Övrigt glas, 0,1 %

Metallförpackningar, 1,6 %

Övrig metall, 0,2 %

Övrigt oorganiskt, 2,2 %

Kanyler, 0,00 %

Läkemedel, 0,01 %

Övr. farligt avfall, 0,08 %

Lampor, 0,02 %

Småbatterier, 0,03 %

Bilbatterier, 0,00 %

Övr. elavfall, 0,04 %

Trä, 0,2 %

Textil, 3,0 %

Blöjor bindor o dyl, 13,0 %

Övrigt organiskt, 1,4 %



22 
 

Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 3 Stockholm, Mobil sopsug, Restavfall. Sekundär fraktion 

 

 

 

Moderprov 3 Primär fraktion 

 

  

Stockholm Mobil sopsug

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorgan-iskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 104,5 37,0 0,0 0,5 6,8 0,9 11,3 2,0 14,5 0,1 8,4 0,4 1,7 0,1 2,5 0,5 1,7 0,01 0,04 0,04 0,07 0,09 0,00 0,16 0,17 3,06 10,5 1,8

Delprov 2 101,5 38,7 0,7 0,7 4,4 0,6 9,5 1,3 11,6 0,2 6,3 1,0 1,8 0,2 2,1 0,2 3,6 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,01 0,10 2,16 14,5 1,9

Delprov 3 115,9 40,3 0,6 3,7 4,4 1,0 13,7 1,6 16,1 0,3 7,0 0,7 1,1 0,0 1,3 0,1 1,6 0,01 0,00 0,11 0,01 0,04 0,00 0,00 0,15 3,27 17,1 1,4

Delprov 4 111,1 38,7 0,4 1,1 5,0 0,7 11,1 1,9 17,4 0,2 8,7 1,0 1,5 0,0 1,9 0,2 3,2 0,01 0,00 0,14 0,00 0,00 0,00 0,07 0,28 2,90 13,4 1,5

Delprov 5 102,8 43,3 0,5 0,1 3,8 0,7 8,5 1,1 14,9 0,3 5,2 1,1 1,3 0,0 0,9 0,3 1,5 0,00 0,04 0,04 0,01 0,02 0,00 0,00 0,14 4,62 13,7 0,8

Summa 535,8 198,0 2,2 6,1 24,3 3,9 54,1 8,0 74,5 1,2 35,8 4,2 7,3 0,3 8,6 1,3 11,5 0,02 0,07 0,44 0,10 0,15 0,00 0,24 0,8 16,0 69,2 7,3

Proc andel 100% 37,0% 0,4% 1,1% 4,5% 0,7% 10,1% 1,5% 13,9% 0,2% 6,7% 0,8% 1,4% 0,1% 1,6% 0,2% 2,2% 0,00% 0,01% 0,08% 0,02% 0,03% 0,00% 0,04% 0,2% 3,0% 12,9% 1,4%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 39,25% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 60,65%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 39,156% Farligt avfall inkl. elektronik 0,189%

Övrig Info: Nästan inga hela påsar i delproven Farligt avfall: Tändare, sprayer, lim, toner, färgburk

El- och elktronik: Kretskort, kontakter, elkomponenter

2015-11-26

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt
Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 1,7

Delprov 2 3,6

Delprov 3 1,6

Delprov 4 3,2

Delprov 5 1,5

Summa 535,8 11,5

Proc. Andel 100% 2,2%

Övrigt organiskt

15,6

18,6

21,9

Elavfall

0,3

0,0

0,0

0,10%

9,9

0,09%

18,1

19,2

93,4

17,4%

0,1

Farligt avfall

20,8

Metall

1,4

0,1

0,1

0,124,244,6

0,0

0,5

2,2

2,1

1,2

2,0

1,2

1,5

1,3

19,1

18,7 0,1

0,1

0,5

Bioavfall

Matavfall

3,0

Plast

37,5 1,823,5

Papper

21,0

Glas

38,495% 1,8%

43,9

40,1

40,1

206,26

15,8

7,7

1,4%

14,1

90,3

16,9%

27,3

21,6

115,7

21,6%
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Bilaga 7 

Moderprov 4, Stockholm, Mobil sopsug, matavfall 
I moderprov 4 påträffades 84,6 % bioavfall och av det utgjorde matavfallet 68,8 %, 

oöppnade matförpackningar 0,1 %, öppnade matförpackningar 0,3 %, rester av tillagad 

mat 14,5 % och trädgårdsavfall 0,8 %. Gröna påsar med fel material utgjorde 5,1 %. 

Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 0,6 % av avfallet. Fraktionen 

farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,04 %, figur 18 och 19. 
 

 

Figur 18. Avfallsfördelning i Moderprov 4, primär fraktion, ej korrigerade andelar 

 

 

 

Figur 19. Avfallsfördelning i Moderprov 4, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar 

89,7%

0,1%

9,9%

0,1%

0,0%
0,00%

0,02% 0,02%0,1% 0,00%
0,00%

0,00%

0,0%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov  4, Stockholm, Mobil sopsug, Matavfall

Bioavfall

Papper

Plast

Glas

Metall

Oorganiskt

Farligt avfall

El- och elektronik

Övrigt

68,8%
0,1%

0,28%

14,5%

5,1%

0,8%

0,01%

0,00%

0,1%

0,02%

0,4%

0,0%

0,1%

9,5%

0,03%

0,04%

0,07%

0,03% 0,00%0,00% 0,01%0,00% 0,01% 0,00%
0,00%

0,00%

0,02%
0,0%

0,0%
0,06%

0,0%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov 4, Stockholm, 

Mobil sopsug, Matavfall
Matavfall, 68,8 %
Oöppnade matförpackningar, 0,1 %
Öppnade matförpackningar, 0,3 %
Rester av tillagad mat, 14,5 %
Gröna påsar med fel material, 5,1 %
Trädgårdsavfall, 0,8 %
Tidningar, 0,01 %
Well, 0,0 %
Pappersförpackningar, 0,1 %
Övrigt papper, 0,02 %
Mjukplastförpackningar, 0,4 %
Frigolit, 0,0 %
Hårdplastförpackningar, 0,1 %
Gröna påsen, 9,5 %
Övrigt plast, 0,03 %
Glasförpackningar, 0,04 %
Övrigt glas, 0,07 %
Metallförpackningar, 0,03 %
Övrig metall, 0,0 %
Övrigt oorganiskt, 0,0 %
Kanyler, 0,01 %
Läkemedel, 0,00 %
Övr. farligt avfall, 0,01 %
Lampor, 0,00 %
Småbatterier, 0,01 %
Bilbatterier, 0,00 %
Övr. elavfall, 0,02 %
Trä, 0,0 %
Textil, 0,0 %
Blöjor bindor o dyl, 0,1 %
Övrigt organiskt, 0,02 %
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Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 4 Stockholm, Mobil sopsug, Matavfall. Sekundär fraktion 

 

 

Moderprov 4 Primär fraktion 

   

Stockholm, Mobil sopsug, Matavfall

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Öppnade 

matförpck

ningar

Rester av 

tillagad 

mat

Gröna 

påsar med 

fel 

material

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Gröna 

påsen, 

emballage

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorganiskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 98,8 70,4 0,1 0,5 12,6 4,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,1 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,0 0,0

Delprov 2 102,5 68,3 0,3 0,6 14,2 6,3 0,7 0,0 0,0 0,1 0,0 0,3 0,0 0,2 10,8 0,0 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,1

Delprov 3 96,6 69,5 0,0 0,0 11,0 5,2 0,5 0,0 0,0 0,2 0,0 0,7 0,0 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Delprov 4 102,1 75,8 0,3 0,2 16,0 2,3 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,1 6,7 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,0 0,0

Delprov 5 54,1 28,5 0,0 0,0 12,0 5,0 1,3 0,0 0,0 0,2 0,1 0,2 0,0 0,0 6,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,3 0,0

Summa 454,0 312,5 0,7 1,3 65,8 23,3 3,8 0,0 0,0 0,5 0,1 1,6 0,0 0,4 42,9 0,1 0,2 0,3 0,1 0,0 0,0 0,03 0,00 0,05 0,00 0,02 0,00 0,08 0,0 0,0 0,3 0,1

Proc andel 100% 68,8% 0,1% 0,3% 14,5% 5,1% 0,8% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 9,5% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,01% 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,02% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 0,64% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 99,34%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 0,62% Farligt avfall inkl. elektronik 0,04%

Övrig Info: Delprov 1 fanns 1 st knappcellsbatteri, inget utslag på vågen Farligt avfall: Några kanyler, en sprayburk

Alla gröna påsar utplockade, ej 500 kg

Få med felsorterad material El- och elktronik: Ett småbatteri, telefonhörlurar

2015-11-24

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt
Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 0,0

Delprov 2 0,0

Delprov 3 0,0

Delprov 4 0,0

Delprov 5 0,0

Summa 454,0 0,0

Proc. Andel 100% 0,0%

Övrigt organiskt

0,0

0,1

0,0

Elavfall

0,1

0,0

0,0

0,02%

0,1

0,02%

0,0

0,3

0,3

0,1%

0,0

Farligt avfall

0,2

Metall

0,0

0,0

0,0

0,010,286,1

0,0

0,1

0,1

0,0

0,0

0,4

0,0

0,1

0,0

11,3

0,0 0,0

0,0

0,1

Bioavfall

Matavfall

0,0

Plast

88,9 0,09,8

Papper

0,0

Glas

89,69% 0,0%

46,8

95,0

90,4

407,25

0,2

0,5

0,1%

0,2

0,6

0,1%

7,0

6,8

45,1

9,9%



25 
 

Bilaga 8 

Moderprov 5, Stockholm, Stationär sopsug, restavfall 
I moderprov 5 påträffades 29,4 % bioavfall och av det utgjorde matavfallet 28,8 %. 

Avfallet som inte innefattar producentansvar, exklusive bioavfall och farligt avfall, stod 

för 22,2 %. Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 48,1 % av avfallet. 

Fraktionen farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,37 %, figur 20 och 21. 

 

 

Figur 20. Avfallsfördelning i Moderprov 5, primär fraktion, ej korrigerade andelar 

 

 

Figur 21. Avfallsfördelning i Moderprov 5, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar.

29,4%

26,4%

21,9%

2,6%

2,5%

0,15%

0,00%

0,22%

15,7%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov  5, Stockholm, Stationär sopsug, 

Restavfall

Bioavfall

Papper

Plast

Glas

Metall

Oorganiskt

Farligt avfall

El- och elektronik

Övrigt

28,8%

0,3%

0,3%

10,7%

1,1%

12,2%2,4%

14,4%

0,1%

6,3%

1,0%

1,1%

0,0%

2,1%

0,4%

2,5%

0,00%

0,04%

0,10%

0,03%

0,03%

0,00%

0,16%

0,2%
3,8% 10,0%

1,8%

Sammansättning av avfall (%) - Moderprov 5, Stockholm, Stationär sopsug, Restavfall

Matavfall, 28,8 %

Oöppnade matförpackningar, 0,3 %

Trädgårdsavfall, 0,3 %

Tidningar, 10,7 %

Well, 1,1 %

Pappersförpackningar, 12,2 %

Övrigt papper, 2,4 %

Mjukplastförpackningar, 14,4 %

Frigolit, 0,1 %

Hårdplastförpackningar, 6,3 %

Övrigt plast, 1,0 %

Glasförpackningar, 1,1 %

Övrigt glas, 0,0 %

Metallförpackningar, 2,1 %

Övrig metall, 0,4 %

Övrigt oorganiskt, 2,5 %

Kanyler, 0,00 %

Läkemedel, 0,04 %

Övr. farligt avfall, 0,10 %

Lampor, 0,03 %

Småbatterier, 0,03 %

Bilbatterier, 0,00 %

Övr. elavfall, 0,16 %

Trä, 0,2 %

Textil, 3,8 %

Blöjor bindor o dyl, 10,0 %

Övrigt organiskt, 1,8 %
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Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 5 Stockholm, Stationär sopsug, Restavfall. Sekundär fraktion 

 

 

Moderprov 5 Primär fraktion 

 

  

Stockholm Stationär sopsug, restavfall

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorgan-iskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 102,9 30,5 0,0 0,4 11,1 1,3 13,5 3,9 15,4 0,1 4,5 0,9 0,8 0,0 2,0 0,5 1,0 0,00 0,03 0,05 0,00 0,03 0,00 0,61 0,05 1,54 12,6 2,0

Delprov 2 106,0 31,7 0,3 0,3 12,3 1,5 11,5 2,3 16,6 0,1 7,1 1,2 1,3 0,0 2,6 0,8 1,9 0,00 0,01 0,24 0,05 0,01 0,00 0,02 0,32 2,74 9,9 1,1

Delprov 3 101,2 28,3 0,0 0,4 8,2 0,7 13,0 2,0 13,0 0,1 7,0 1,0 1,0 0,0 2,5 0,3 2,8 0,00 0,02 0,00 0,00 0,04 0,00 0,18 0,19 7,03 10,5 3,0

Delprov 4 97,7 25,0 0,4 0,3 12,1 1,0 12,4 2,5 13,0 0,1 6,5 1,1 1,1 0,0 2,4 0,4 4,3 0,00 0,01 0,08 0,00 0,00 0,00 0,01 0,08 5,71 8,0 1,3

Delprov 5 103,1 31,5 0,8 0,2 10,8 1,2 11,9 1,8 15,7 0,2 7,3 1,1 1,6 0,0 1,3 0,3 2,8 0,00 0,16 0,15 0,10 0,07 0,00 0,00 0,21 2,51 10,0 1,5

Summa 510,9 147,0 1,5 1,6 54,4 5,7 62,4 12,5 73,7 0,5 32,4 5,3 5,8 0,0 10,8 2,3 12,8 0,00 0,23 0,51 0,15 0,15 0,00 0,83 0,8 19,5 51,0 9,0

Proc andel 100% 28,8% 0,3% 0,3% 10,7% 1,1% 12,2% 2,4% 14,4% 0,1% 6,3% 1,0% 1,1% 0,0% 2,1% 0,4% 2,5% 0,00% 0,04% 0,10% 0,03% 0,03% 0,00% 0,16% 0,2% 3,8% 10,0% 1,8%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 48,33% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 51,52%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 48,113% Farligt avfall inkl. elektronik 0,366%

Övrig Info: 2 + 2 kanyler som ej gav utslag på vågen Farligt avfall: Tändare, sprayer, lim

Mycket hushållspapper i delprov 5

El- och elktronik: Rakapparat i delprov 1, USB-minnne, eldosor, elkomponent, lampa

2015-12-01

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt
Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 1,0

Delprov 2 1,9

Delprov 3 2,8

Delprov 4 4,3

Delprov 5 2,8

Summa 510,9 12,8

Proc. Andel 100% 2,5%

Övrigt organiskt

16,3

14,0

20,8

Elavfall

0,6

0,1

0,2

0,15%

13,1

0,22%

15,1

14,2

80,3

15,7%

0,0

Farligt avfall

23,9

Metall

2,8

0,1

0,2

0,021,028,6

0,2

1,1

3,5

2,7

1,6

1,3

1,0

1,1

1,6

25,0

27,9 0,1

0,3

0,7

Bioavfall

Matavfall

2,5

Plast

30,9 0,820,9

Papper

29,8

Glas

29,364% 2,6%

32,5

25,7

32,3

150,03

27,7

5,8

1,1%

25,7

135,0

26,4%

20,8

24,3

112,0

21,9%
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Bilaga 9 

Moderprov 6, Stockholm, Stationär sopsug, matavfall 
I moderprov 6 påträffades 68,3 % bioavfall och av det utgjorde matavfallet 57,6 %, 

oöppnade matförpackningar 0,4 %, öppnade matförpackningar 0,02 %, rester av tillagad 

mat 10,2 % och trädgårdsavfall 0,1 %. Gröna påsar med fel material utgjorde 18,7 %. 

Producentansvarsmaterialet exklusive elavfall utgjorde 1,8 % av avfallet. Fraktionen 

farligt avfall inklusive elavfall inkl. batterier blev 0,04 %, figur 22 och 23. 

 

 

Figur 22. Avfallsfördelning i Moderprov 6, primär fraktion, ej korrigerade andelar. 

 

 

Figur 23. Avfallsfördelning i Moderprov 6, sekundär fraktion, ej korrigerade andelar. 
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Tabell över delprovens olika fraktioner i kg  

Moderprov 6 Stockholm, Stationär sopsug, Matavfall. Sekundär fraktion 

 

 

Moderprov 6 Primär fraktion 

 

  

Stockholm, Stationär sopsug, Matavfall

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Öppnade 

matförpck

ningar

Rester av 

tillagad 

mat

Gröna 

påsar med 

fel 

material

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Gröna 

påsen, 

emballage

Övrigt 

plast

Glas-

förpackni

ngar

Övrigt 

glas

Metall-

förpackni

ngar

Övrig 

metall

Övrigt 

oorganiskt
Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

Organis

kt

Delprov 1 100,3 55,8 1,3 0,0 9,6 20,5 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 1,7 0,0 0,3 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,04 0,01 0,00 0,06 0,00 0,00 0,0 0,0

Delprov 2 94,8 55,7 0,2 0,0 13,6 10,2 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 1,8 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,3 0,1

Delprov 3 100,9 59,7 0,0 0,1 9,4 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,1 9,4 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,10 0,1 0,1

Delprov 4 103,5 57,3 0,0 0,0 8,8 23,5 0,0 0,2 0,0 0,1 0,0 1,4 0,0 0,2 11,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,36 0,0 0,0

Delprov 5 46,6 28,5 0,2 0,0 4,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,1 0,0 0,2 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Summa 446,1 257,0 1,7 0,1 45,4 83,4 0,2 0,2 0,0 0,6 0,0 5,9 0,0 0,8 49,0 0,1 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,02 0,00 0,00 0,04 0,02 0,00 0,09 0,0 0,5 0,5 0,2

Proc andel 100% 57,6% 0,4% 0,0% 10,2% 18,7% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 1,3% 0,0% 0,2% 11,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,00% 0,00% 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,02% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0%

Producentansvarsmaterial inkl. el & elektronik 1,81% Avfall som ej omfattas av producentansvar, exkl. farligt avfall 98,18%

Producentansvarsmaterial exkl. el & elektronik 1,78% Farligt avfall inkl. elektronik 0,04%

Övrig Info: Vid uttaget av prover fanns några stora gröna påsar Farligt avfall: Inget farligt avfall

Alla gröna påsar utplockade, ej 500 kg

Många tomma gröna påsar med i delproverna El- och elktronik: En lampa, ett batteri

2015-11-27

Total 

vikt
Oorganiskt

Delprov Total vikt Matavfall

Oöppnade 

matförpac

kningar

Öppnade 

matförpac

kningar

Rester av 

tillagad 

mat

Gröna 

påsar med 

fel 

material

Trädgårds

avfall
Tidningar Well

Pappersf

örpackni

ngar

Övrigt 

papper

Mjukplas

tförpack

ningar

Frigolit

Hårdplas

tförpack

ningar

Gröna 

påsen, 

emballage

Övrigt 

plast

Glasförpa

ckningar

Övrigt 

glas

Metallför

packning

ar

Övrig 

metall
Oorganiskt Kanyler Läkemedel

Övrigt 

farligt 

avfall

Lampor
Småbatte

rier

Bilbatte

rier

Övr. el- 

och 

elektr.

Trä Textil

Blöjor 

bindor o 

dyl

Rest. 

organis

kt Allt 

annat

Delprov 1 0,0

Delprov 2 0,0

Delprov 3 0,0

Delprov 4 0,0

Delprov 5 0,0

Summa 446,1 0,0

Proc. Andel 100% 0,0%86,92% 0,1%

41,1

89,6

80,0

387,78

0,3

0,0

0,0%

0,2

0,9

0,2%

13,2

5,4

55,8

12,5%

Bioavfall

0,0

10,5

87,1

90,0

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Plast

13,0

13,8

0,3

0,0

Metall

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

Papper

0,1

Glas Farligt avfall

0,00%

0,3

0,03%

0,4

0,0

1,1

0,2%

0,0

0,0

0,2

Elavfall

0,1

0,0

0,0

Övrigt organiskt

0,0

0,4

0,3
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Bilaga 10 

Korrigerade mängder och mängd per hushåll 

 

  

Stockholm, Bottentömmande behållare, restavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Korrigerad 

mängd kg

Korrigerad 

andel %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Korrigerad mängd 

i kg/hushåll och 

vecka

Bioavfall

matavfall 165,9 30,28 165,9 33,60 1,66 1,66

oöppnade matförpackningar 14,5 2,64 14,5 2,93 0,15 0,15

trädgådsavfall 4,7 0,86 4,7 0,95 0,05 0,05

Papper

tidningar 23,9 4,36 18,6 3,78 0,24 0,19

wellpapp 4,1 0,74 2,8 0,57 0,04 0,03

pappersförpackningar 57,6 10,51 39,7 8,05 0,58 0,40

övrigt papper 13,5 2,47 13,5 2,74 0,14 0,14

Plast

mjukplastförpackningar 68,1 12,44 51,8 10,49 0,68 0,52

frigolit 0,7 0,13 0,6 0,11 0,01 0,01

hårdplastförpackningar 34,5 6,30 24,1 4,89 0,35 0,24

övrig plast 3,3 0,59 3,3 0,66 0,03 0,03

Glas

glasförpackningar 21,5 3,93 20,6 4,18 0,22 0,21

övrigt glas 0,6 0,12 0,6 0,13 0,01 0,01

Metall

metallförpackningar 9,9 1,81 7,9 1,61 0,10 0,08

övrig metall 1,7 0,31 1,7 0,35 0,02 0,02

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 18,3 3,34 18,3 3,70 0,18 0,18

Farligt avfall

kanyler 0,10 0,02 0,1 0,02 0,00 0,00

läkemedel 0,01 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,20 0,04 0,2 0,04 0,00 0,00

El- och elektronik

lampor 0,17 0,03 0,2 0,03 0,00 0,00

småbatterier 0,24 0,04 0,2 0,05 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 1,36 0,25 1,4 0,28 0,01 0,01

Övrigt

trä 3,1 0,56 3,1 0,62 0,03 0,03

textil 20,1 3,67 20,1 4,08 0,20 0,20

blöjor, bindor 62,1 11,33 62,1 12,58 0,62 0,62

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 17,6 3,21 17,6 3,57 0,18 0,18

Summa 547,7 100,00 493,6 100,00 5,49 4,95

Returpapper 0,78 Hämtningsintervall 0,94

Pappersförpackningar 0,69 Antal hushåll* 1423

Mjukplastförpackningar 0,76 Totalt insamlad mängd 7346

Hårdplastförpackningar 0,70

Metallförpackningar 0,80 *) Varav 7 hämtställen har 

Glasförpackningar 0,96 behållare med engångsinnersäck
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Bilaga 11 

Mängd per hushåll 

  

 

Stockholm, Bottentömmande behållare, matavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Bioavfall

matavfall 339,5 68,7 0,25

oöppnade matförpackningar 1,0 0,2 0,00

öppnade matförpackningar 0,0 0,0 0,00

rester av tillagad mat 60,3 12,2 0,05

gröna påsar med fel material 58,2 11,8 0,04

trädgådsavfall 9,1 1,8 0,01

Papper

tidningar 0,1 0,0 0,00

wellpapp 0,0 0,0 0,00

pappersförpackningar 0,3 0,1 0,00

övrigt papper 0,0 0,0 0,00

Plast

mjukplastförpackningar 1,9 0,4 0,00

frigolit 0,0 0,0 0,00

hårdplastförpackningar 0,1 0,0 0,00

gröna påsar, emballage 22,5 4,6 0,02

övrig plast 0,0 0,0 0,00

Glas

glasförpackningar 0,0 0,0 0,00

övrigt glas 0,0 0,0 0,00

Metall

metallförpackningar 0,0 0,0 0,00

övrig metall 0,1 0,0 0,00

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 0,0 0,0 0,00

Farligt avfall

kanyler 0,00 0,00 0,00

läkemedel 0,00 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,02 0,00 0,00

El- och elektronik

lampor 0,00 0,00 0,00

småbatterier 0,00 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 0,00 0,00 0,00

Övrigt

trä 0,1 0,0 0,00

textil 0,1 0,0 0,00

blöjor, bindor 0,1 0,0 0,00

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 0,5 0,1 0,00

Summa 494,0 100,00 0,37

Hämtningsintervall 0,94

Antal hushåll 1423

Totalt insamlad mängd 494
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Bilaga 12 

Korrigerade mängder och mängd per hushåll 

 

  
 

 

 

Stockholm, Mobil Sopsug, restavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Korrigerad 

mängd kg

Korrigerad 

andel %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Korrigerad mängd 

i kg/hushåll och 

vecka

Bioavfall

matavfall 198,0 36,96 198,0 41,12 1,73 1,73

oöppnade matförpackningar 2,1 0,40 2,1 0,44 0,02 0,02

trädgådsavfall 6,1 1,14 6,1 1,27 0,05 0,05

Papper

tidningar 24,3 4,54 19,0 3,94 0,21 0,17

wellpapp 3,9 0,73 2,7 0,56 0,03 0,02

pappersförpackningar 54,1 10,10 37,4 7,76 0,47 0,33

övrigt papper 8,0 1,49 8,0 1,66 0,07 0,07

Plast

mjukplastförpackningar 74,5 13,90 56,6 11,76 0,65 0,49

frigolit 1,2 0,23 0,9 0,19 0,01 0,01

hårdplastförpackningar 35,8 6,67 25,0 5,20 0,31 0,22

övrig plast 4,2 0,79 4,2 0,88 0,04 0,04

Glas

glasförpackningar 7,3 1,37 7,1 1,46 0,06 0,06

övrigt glas 0,3 0,06 0,3 0,07 0,00 0,00

Metall

metallförpackningar 8,6 1,61 6,9 1,43 0,08 0,06

övrig metall 1,3 0,24 1,3 0,26 0,01 0,01

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 11,5 2,15 11,5 2,40 0,10 0,10

Farligt avfall

kanyler 0,02 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

läkemedel 0,07 0,01 0,1 0,02 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,44 0,08 0,4 0,09 0,00 0,00

El- och elektronik

lampor 0,10 0,02 0,1 0,02 0,00 0,00

småbatterier 0,15 0,03 0,1 0,03 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 0,24 0,04 0,2 0,05 0,00 0,00

Övrigt

trä 0,8 0,16 0,8 0,18 0,01 0,01

textil 16,0 2,99 16,0 3,33 0,14 0,14

blöjor, bindor 69,2 12,92 69,2 14,37 0,60 0,60

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 7,3 1,37 7,3 1,53 0,06 0,06

Summa 535,8 100,00 481,5 100,00 4,68 4,20

Returpapper 0,78 Hämtningsintervall 0,98

Pappersförpackningar 0,69 Antal hushåll 1393

Mjukplastförpackningar 0,76 Totalt insamlad mängd 6386

Hårdplastförpackningar 0,70

Metallförpackningar 0,80

Glasförpackningar 0,96
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Bilaga 13 

Mängd per hushåll 

 

  

Stockholm, Mobil sopsug, matavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Bioavfall

matavfall 312,5 68,8 0,23

oöppnade matförpackningar 0,7 0,1 0,00

öppnade matförpackningar 1,3 0,3 0,00

rester av tillagad mat 65,8 14,5 0,05

gröna påsar med fel material 23,3 5,1 0,02

trädgådsavfall 3,8 0,8 0,00

Papper

tidningar 0,0 0,0 0,00

wellpapp 0,0 0,0 0,00

pappersförpackningar 0,5 0,1 0,00

övrigt papper 0,1 0,0 0,00

Plast

mjukplastförpackningar 1,6 0,4 0,00

frigolit 0,0 0,0 0,00

hårdplastförpackningar 0,4 0,1 0,00

gröna påsar, emballage 42,9 9,5 0,03

övrig plast 0,1 0,0 0,00

Glas

glasförpackningar 0,2 0,0 0,00

övrigt glas 0,3 0,1 0,00

Metall

metallförpackningar 0,1 0,0 0,00

övrig metall 0,0 0,0 0,00

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 0,0 0,0 0,00

Farligt avfall

kanyler 0,03 0,01 0,00

läkemedel 0,00 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,05 0,01 0,00

El- och elektronik 0,00 0,00

lampor 0,00 0,00 0,00

småbatterier 0,02 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 0,08 0,02 0,00

Övrigt

trä 0,0 0,0 0,00

textil 0,0 0,0 0,00

blöjor, bindor 0,3 0,1 0,00

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 0,1 0,0 0,00

Summa 454,0 100,00 0,33

Hämtningsintervall 0,98

Antal hushåll 1393

Totalt insamlad mängd 454
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Bilaga 14 

Korrigerade mängder och mängd per hushåll 

 

 
 

 

 

 

 

 

Stockholm, Stationär Sopsug, restavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Korrigerad 

mängd kg

Korrigerad 

andel %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Korrigerad mängd 

i kg/hushåll och 

vecka

Bioavfall

matavfall 147,0 28,77 147,0 31,39 1,72 1,72

oöppnade matförpackningar 1,5 0,29 1,5 0,31 0,02 0,02

trädgådsavfall 1,5 0,30 1,5 0,33 0,02 0,02

Papper

tidningar 54,4 10,66 48,5 10,35 0,64 0,57

wellpapp 5,7 1,12 4,2 0,91 0,07 0,05

pappersförpackningar 62,4 12,20 46,1 9,85 0,73 0,54

övrigt papper 12,5 2,44 12,5 2,66 0,15 0,15

Plast

mjukplastförpackningar 73,7 14,43 62,7 13,38 0,86 0,73

frigolit 0,5 0,11 0,5 0,10 0,01 0,01

hårdplastförpackningar 32,4 6,33 26,5 5,67 0,38 0,31

övrig plast 5,3 1,04 5,3 1,14 0,06 0,06

Glas

glasförpackningar 5,8 1,14 5,6 1,20 0,07 0,07

övrigt glas 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Metall

metallförpackningar 10,8 2,12 9,1 1,94 0,13 0,11

övrig metall 2,3 0,44 2,3 0,48 0,03 0,03

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 12,8 2,51 12,8 2,74 0,15 0,15

Farligt avfall

kanyler 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

läkemedel 0,23 0,04 0,2 0,05 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,51 0,10 0,5 0,11 0,01 0,01

El- och elektronik

lampor 0,15 0,03 0,2 0,03 0,00 0,00

småbatterier 0,15 0,03 0,1 0,03 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 0,83 0,16 0,8 0,18 0,01 0,01

Övrigt

trä 0,8 0,16 0,8 0,18 0,01 0,01

textil 19,5 3,82 19,5 4,17 0,23 0,23

blöjor, bindor 51,0 9,98 51,0 10,89 0,60 0,60

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 9,0 1,76 9,0 1,92 0,11 0,11

Summa 510,9 100,00 468,3 100,00 5,98 5,48

Returpapper 0,89 Hämtningsintervall* 0,71

Pappersförpackningar 0,74 Antal hushåll 1407

Mjukplastförpackningar 0,85 Totalt insamlad mängd 5974

Hårdplastförpackningar 0,82

Metallförpackningar 0,84 * Hämtas normalt 2 ggr/vecka

Glasförpackningar 0,96 denna gång 5 dagar mellan hämtningarna
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Bilaga 15 

Mängd per hushåll 

 

  

Stockholm, Stationär sopsug, matavfall

Avfall Mängd i  kg Andel i %

Mängd i kg/hushåll 

och vecka

Bioavfall

matavfall 257,0 57,6 0,26

oöppnade matförpackningar 1,7 0,4 0,00

öppnade matförpackningar 0,1 0,0 0,00

rester av tillagad mat 45,4 10,2 0,05

gröna påsar med fel material 83,4 18,7 0,08

trädgådsavfall 0,2 0,1 0,00

Papper

tidningar 0,2 0,0 0,00

wellpapp 0,0 0,0 0,00

pappersförpackningar 0,6 0,1 0,00

övrigt papper 0,0 0,0 0,00

Plast

mjukplastförpackningar 5,9 1,3 0,01

frigolit 0,0 0,0 0,00

hårdplastförpackningar 0,8 0,2 0,00

gröna påsar, emballage 49,0 11,0 0,05

övrig plast 0,1 0,0 0,00

Glas

glasförpackningar 0,0 0,0 0,00

övrigt glas 0,0 0,0 0,00

Metall

metallförpackningar 0,3 0,1 0,00

övrig metall 0,0 0,0 0,00

Övrigt oorganiskt

t.ex. kattsand, porslin 0,0 0,0 0,00

Farligt avfall

kanyler 0,02 0,00 0,00

läkemedel 0,00 0,00 0,00

övrigt farligt avfall 0,00 0,00 0,00

El- och elektronik 0,00 0,00

lampor 0,04 0,01 0,00

småbatterier 0,02 0,00 0,00

bilbatterier 0,00 0,00 0,00

övrigt el- och elektronikavfall 0,09 0,02 0,00

Övrigt

trä 0,0 0,0 0,00

textil 0,5 0,1 0,00

blöjor, bindor 0,5 0,1 0,00

allt som inte passar i aannan 

kategori, t.ex. läder, skor, väskor, 

leksaker, tvål, plåster, sammansatta 

produkter 0,2 0,0 0,00

Summa 446,1 100,00 0,45

Hämtningsintervall 0,71

Antal hushåll 1393

Totalt insamlad mängd 446
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Bilaga 16 

Jämförande resultat, restavfall, 27 fraktioner 

 
 

 

Restavfall

Bottentömmande 

behållare Mobil sopsug

Stationär 

sopsug Medel

andel vikt % andel vikt % andel vikt % andel vikt %

Matavfall 30,28 36,95 28,77 32,00

Oöppnade matförpackningar 2,64 0,40 0,29 1,11

Trädgårdsavfall 0,86 1,14 0,31 0,77

Tidningar 4,36 4,54 10,66 6,52

Well 0,74 0,73 1,12 0,87

Pappersförpackningar 10,51 10,10 12,20 10,94

Övrigt papper 2,47 1,49 2,44 2,13

Mjukplastförpackningar 12,44 13,90 14,43 13,59

Frigolit 0,13 0,23 0,11 0,15

Hårdplastförpackningar 6,30 6,67 6,33 6,43

Övrigt plast 0,59 0,79 1,04 0,81

Glasförpackningar 3,93 1,37 1,14 2,15

Övrigt  glas 0,12 0,06 0,00 0,06

Metallförpackningar 1,81 1,61 2,12 1,85

Övrig metall 0,31 0,24 0,44 0,33

Övrigt oorganiskt 3,34 2,15 2,51 2,67

Kanyler 0,02 0,00 0,00 0,01

Apoteksavfall 0,00 0,01 0,04 0,02

Övrigt farligt avfall 0,04 0,08 0,10 0,07

Ljuskällor 0,03 0,02 0,03 0,03

Småbatterier 0,04 0,03 0,03 0,03

Bilbatterier 0,00 0,00 0,00 0,00

Övrigt el- och elektronikavfall 0,25 0,04 0,16 0,15

Trä 0,56 0,16 0,17 0,30

Textil 3,68 2,99 3,82 3,49

Blöjor bindor o dyl 11,34 12,92 9,98 11,41

Övrigt organiskt avfall 3,22 1,37 1,76 2,11

Jämförande resultat restavfall
7 fraktioner

Avfall

Bottentömmande 

behållare

Stationär 

sopsug

Mobil 

sopsug Medel

andel vikt % andel vikt % andel vikt % andel vikt %

Matavfall, inkl. oöppnade matförpackningar 32,92 37,36 29,06 33,11

Trädgårdsavfall 0,86 1,14 0,31 0,77

Förpackningar och returpapper 40,23 39,16 48,11 42,50

Farligt avfall 0,06 0,10 0,15 0,10

Elavfall inkl. batterier 0,32 0,09 0,22 0,21

Övr. brännbart, inkl. övrigt papper o övrig plast 21,85 19,71 19,21 20,25

Övr. icke brännbart, inkl. övrigt glas o övrig metall 3,77 2,45 2,95 3,06
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Bilaga 17 

Jämförande resultat, matavfall, 31 fraktioner 

 

Jämförande resultat matavfall
31 fraktioner

Restavfall

Bottentömmande 

behållare Mobil sopsug

Stationär 

sopsug Medel

andel vikt % andel vikt % andel vikt % andel vikt %

Matavfall 68,73 68,83 57,61 65,05

Oöppnade matförpackningar 0,20 0,15 0,37 0,24

Öppnade matförpackningar 0,01 0,28 0,02 0,10

Rester av tillagad mat 12,20 14,49 10,18 12,29

Gröna påsar med fel material 11,78 5,12 18,69 11,86

Trädgårdsavfall 1,85 0,84 0,05 0,91

Tidningar 0,03 0,01 0,05 0,03

Well 0,00 0,00 0,00 0,00

Pappersförpackningar 0,07 0,10 0,15 0,10

Övrigt papper 0,00 0,02 0,00 0,01

Mjukplastförpackningar 0,38 0,36 1,33 0,69

Frigolit 0,00 0,00 0,00 0,00

Hårdplastförpackningar 0,03 0,09 0,18 0,10

Gröna påsen emballage 4,56 9,46 10,98 8,33

Övrigt plast 0,00 0,03 0,03 0,02

Glasförpackningar 0,00 0,04 0,01 0,02

Övrigt  glas 0,00 0,07 0,00 0,02

Metallförpackningar 0,00 0,03 0,07 0,03

Övrig metall 0,02 0,00 0,00 0,01

Övrigt oorganiskt 0,00 0,00 0,00 0,00

Kanyler 0,00 0,01 0,01 0,00

Apoteksavfall 0,00 0,00 0,00 0,00

Övrigt farligt avfall 0,00 0,01 0,00 0,00

Ljuskällor 0,00 0,00 0,01 0,00

Småbatterier 0,00 0,01 0,00 0,00

Bilbatterier 0,00 0,00 0,00 0,00

Övrigt el- och elektronikavfall 0,00 0,02 0,02 0,01

Trä 0,02 0,00 0,00 0,01

Textil 0,02 0,00 0,11 0,04

Blöjor bindor o dyl 0,02 0,06 0,10 0,06

Övrigt organiskt avfall 0,10 0,02 0,04 0,05

Jämförande resultat matavfall
8 fraktioner

Avfall

Bottentömmande 

behållare

Stationär 

sopsug

Mobil 

sopsug Medel

andel vikt % andel vikt % andel vikt % andel vikt %

Matavfall, inkl. oöppnade och öppnade  

matförpackningar samt rester av tillagad mat 81,13 83,74 68,18 77,68

Gröna påsar med fel material 11,78 5,12 18,69 11,86

Trädgårdsavfall 1,85 0,84 0,05 0,91

Förpackningar och returpapper 0,50 0,62 1,78 0,97

Farligt avfall 0,00 0,02 0,01 0,01

Elavfall inkl. batterier 0,00 0,02 0,03 0,02

Övr. brännbart, inkl. övrigt papper, övrig plast o gröna påsen4,73 9,58 11,26 8,52

Övr. icke brännbart, inkl. övrigt glas o övrig metall 0,02 0,07 0,00 0,03
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Bilaga 18 

Bilder 

Restavfallsanalyserna 

       
Mjukplast- och hårdplastförpackningar. 

 

       
Tidningar och blöjor, bindor och dyl.  

 

       
Pappers-, glas- och metallförpackningar. 
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Övrigt plastavfall och övrigt metallavfall. 

 

         
Wellförpackningar och oöppnad mat (vetemjölspåse). 

 

         
Övrigt brännbart avfall och textil. 
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Matavfallet som innehöll mycket hushållspapper samt trädgårdsavfall. 

 

        
Träavfall och oöppnade matförpackningar, dessa från Bottentömmande behållare. 

 

      
Elavfall från Bottentömmande behållare och Stationär sopsug. 



40 
 

        
Kupévärmare, Bottentömmande behållare       Lampor, Bottentömmande behållare 

        

        
Lampor från Mobil sopsug och batterier från Stationär sopsug. 

 

       
Farligt avfall och kanyler, Bottentömmande behållare. 
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Läkemedel, Stationär sopsug. 

 

Exempel på felsorterat material, nästan helt utan mat, matavfallsanalyserna 
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Exempel på felsorterat material med inslag av mat, matavfallsanalyserna 
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Övrigt mat, matavfallsanalyserna 

 

      
Övrigt mat såsom kaffesump, potatis-, ägg-, grönsaks- och fruktskal samt hushållspapper 

 

 

Tillagad mat och oöppnade matförpackningar, matavfallsanalyserna 

 

       
Tillagad mat där även bröd sorterades    Oöppnade matförpackningar 

 

        
Oöppnade matförpackningar 
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Farligt avfall och elavfall i matavfallsanalyserna    

 

     
        

 

Exempel på övriga fraktioner i matavfallsanalyserna 

 

        
Hårdplastförpackningar          Blöjor, bindor o dyl. 

 

        
Trädgårdsavfall          Pappersförpackningar 
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